CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS
Estado do Rio Grande do Norte

CNPJ 08.587.396/0001-27

Av. Felix Rodrigues, 179 – Centro – CEP: 59504-000 – Pendências/RN

E-mail: camaramunicipalpendencias@gmail.com

GABINETE DO VEREADOR

Requerimento: 002/2024

Senhor Presidente,

O Vereador, que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem

perante Vossa Excelência, amparado pelo Regimento Interno e Pela Lei Orgânica

Municipal e demais disposições legais, solicitar à Vossa Excelência que seja feito um

oficio e encaminhado ao Exmo. Sr. Flaudivan Martins Cabral, Prefeito Municipal, no

sentido de o mesmo acatar e executar o referido.

REQUERENDO-LHE:

Que seja feita imediato um mutirão de limpeza dos matos e podas de

árvores na comunidade de mulungu.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que, tendo em vista que existem muitos locais nas ruas

com matos e arvores altos, devidos as intensas chuvas

Considerando que, não apresento neste requerimento, nome de rua,

pois a intenção, é que seja feito de uma forma mais abrangente a limpeza de todas as

ruas.

Considerando que, o mato alto nas calçadas, prejudicam a mobilidade

dos pedestres, reduz os riscos de proliferação de doenças. Ainda sobre o mato alto, é

um criador natural para roedores, cobras e também atrai mosquitos e muriçocas.

Nestes Termos,

Pede deferimento.

Pendências/RN, 16 de abril de 2024.

__________________________________________
Jorgivan de Medeiros Lima

Vereador - PCdoB